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>r 82.

Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1924 kl. 5,3 0 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under fjärde 
huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda fram
ställning om anvisande av medel för inköp av ett 
intill Södermanlands regementes övningsfält gränsande 
område invid Strängnäs.

(l:a avd.)

Under punkt 69 av fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen har 
Kungl. Maj:t, med åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för den 2 januari 1924 föreslagit 
riksdagen att för inköp av ett intill Södermanlands regementes övningsfält 
gränsande område för budgetåret 1924—1925 anvisa ett extra reservations 
anslag av 57,488 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till ovannämnda 
statsrådsprotokoll sid. 136—138. ✓

Efter att hava redogjort för arméförvaltningens framställning i ärendet 
yttrar departementschefen följande:

»Såsom av arméförvaltningens framställning i ämnet inhämtas, har det 
inträffat, att vid skjutning å Södermanlands regementes skjutbana nedslag av 
kulor ägt rum å det i skottriktningen belägna, enskilda personer tillhöriga 
området Eneby storäng. För avlägsnande av den risk för människor och 
djur, som härav föranledes, hava genom kronans försorg vidtagits vissa 
anordningar till säkerhetens tryggande, dock utan effektivt resultat. Som 
eu förklaring till berörda missförhållanden beträffande skjutbanan torde 
böra nämnas, att man vid tiden för uppgörandet av förslag till skjutbanan 
år 1913 utgick ifrån, att densamma endast skulle användas vid skjutning 
med gevär m/96, men att sedermera såsom skjutvapen för infanteriet till
kommit kulsprutan och kulsprutegeväret, vid vilkas användning större risk 
föreligger för skott över kulfånget än vid skjutning med gevär m/96.

Under hand har jag låtit undersöka, huruvida man icke genom en ändrad 
riktning av skjutbanan skulle kunna undvika att inköpa omförmälta, intill 
skjutbanan belägna område. Undersökningen har emellertid givit till re
sultat, att denna utväg på grund av terrängförhållandena å orten och av 
kostnadshänsyn måste anses mindre välbetänkt.
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Därest skjutövningar skola i erforderlig omfattning och utan olägenhet 
kunna bedrivas å Södermanlands regementes skjutbana, synes således om- 
förmälta område böra för kronans räkning förvärvas. Det för området be
gärda priset, 57,487 kronor 50 öre, vilket med bortåt 9,000 kronor under
stiger det värde, vartill området enligt i augusti 1923 verkställd värdering 
uppskattats, torde icke få anses oskäligt.»

Utskottet anser sig böra tillstyrka Kungl. Majrts förslag att ifrågavarande 
område inköpes för kronans räkning till ett pris av 57,487 kronor 50 öre, 
motsvarande 600 kronor per tunnland.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må för inköp av ett intill Södermanlands rege
mentes övningsfält gränsande område för budgetåret 1924—1925 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett extra reservationsanslag av 
57,488 kronor.

Stockholm den 13 maj 1924.

På statsutskottets vagnar:

S. H. KVABNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande. Se under utlåtande nr 80.


